5

П Р О Т О К О Л
заседания Конкурсной комиссии по  государственной поддержке субъектов малого
 и среднего предпринимательства в форме грантов

г. Чебоксары

13 мая 2011 года                                                                                                                  № 3

Председательствовал:

	Моторин Иван Борисович
	-
	министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

Присутствовали члены Комиссии:

	Быченков
Александр Анатольевич
	-
	заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Буторова
Марина Михайловна
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Ефремова
Оксана Викторовна

	-
	начальник управления молодежной политики Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики;

	Иванов
Сергей Юрьевич

	-
	начальник отдела инновационного развития экономики и качества Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Котова
Любовь Геннадьевна
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике;

	Рябинина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

I. Рассмотрение заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на __поддержку  проектов в сфере малого предпринимательства__
(Быченков, Ефимова, Котова, Иванов, Ефремова)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 14 заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование
бизнес-плана
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Александров
Андрей Станиславович
ИНН 211400155235
	Открытие цеха по пошиву нательного белья
	Урмарский район, пос. Урмары,
ул. Молодежная, д. 16, кв. 8

	300,0

	2.
	ИП Буланкин
Михаил Юрьевич
ИНН 212909776004

	Организация услуг по установке солнечных водонагревательных систем
	г. Чебоксары,
 ул. М. Павлова, д. 32,
кв. 88
	300,0

	3.
	ИП Буславский
Денис Станиславович
ИНН 212916086604
	Организация производства радиаторов для светодиодных светильников
	г. Чебоксары,
ул. Университетская, д. 2/1, кв. 313

	300,0

	4.
	ИП Григорьев
Константин Викторович
ИНН 212100665639
	Организация автомастерской по ремонту автотранспортных средств
	Янтиковский район,
 с. Янтиково,
ул. Совхозная, 15,
кв. 2

	300,0

	5.
	ИП Евсеев
Евгений Юрьевич
ИНН 212908729361
	Производство строительно-отделочных работ
	г. Чебоксары,
 ул. Энтузиастов,
д. 38/8, кв. 264

	300,0

	6.
	ИП Курбанов
Андрей Георгиевич
ИНН 211202262370
	Открытие предприятия общественного питания «Куры-гриль»
	Моргаушский район, с. Оринино,
ул. Центральная,
д. 37

	300,0

	7.
	ИП Логвинов
Евгений Валерьевич
ИНН 212408419259
	Организация автомобильного сервиса по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта
	г. Новочебоксарск, ул. Воинов Интернационалистов,
д. 45,
кв. 36

	300,0

	8.
	ИП Сандлер
Алина Витальевна
ИНН 212802194532

	Открытие семейного парикмахерского салона «Сан Бали»
	г. Чебоксары,
ул. Ленинградская,
д. 26, кв. 33

	300,0

	9.
	Глава КФХ Турандин Дмитрий Владимирович
ИНН 213000037760
	Производство кормов на основе многолетней бобовой культуры козлятника восточного

	г. Чебоксары,
ул. Гражданская,
 д. 119, кв. 113
	300,0

	10.
	ИП Федоров
Дмитрий Евгеньевич
ИНН 212802220158

	Создание племенного репродуктора по разведению овец романовской породы
	г. Чебоксары, б-р Эгерский, д. 3, кв. 50
	300,0

	11.
	ИП Федотов
Руслан Геннадьевич
211301213214

	Выращивание зерновых культур
	Г. Чебоксары,
ул. Совхозная, 4, кВ. 21
	300,0

	12.
	ИП Юрков
Денис Сергеевич
ИНН 210735402283

	Создание высокотехнологичной пасеки
	Козловский район,
с. Янтиково,
ул. Центральная, д. 1А
	300,0

	13.
	Глава КФХ Яргеева
Ольга Николаевна
ИНН 211200968522

	Строительство овощехранилища
	г. Чебоксары,
ул. М. Павлова, д. 43, кв. 4
	300,0

	14.
	ООО «Континенталь»
ИНН 2101005489
	Модернизация участка по производству деревянной тары
	Алатырский район, пос. Киря, ул. Чернышевского, дом 2

	300,0

1.1. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование
бизнес-плана
	Юридический
адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс.
рублей

	1.
	ООО «Континенталь»
ИНН 2101005489
	Модернизация участка по производству деревянной тары
	Алатырский район, пос. Киря,
ул. Чернышевского, дом 2

	300,0

	2.
	ИП Александров
Андрей Станиславович
ИНН 211400155235
	Открытие цеха по пошиву нательного белья
	Урмарский район, пос. Урмары,
ул. Молодежная,
д. 16, кв. 8

	300,0

	3.
	ИП Сандлер
Алина Витальевна
ИНН 212802194532
	Открытие семейного парикмахерского салона «Сан Бали»
	г. Чебоксары,
ул. Ленинградская,
д. 26, кв. 33

	300,0

	4.
	ИП Евсеев
Евгений Юрьевич
ИНН 212908729361
	Производство строительно-отделочных работ
	г. Чебоксары,
 ул. Энтузиастов,
д. 38/8,
кв. 264

	300,0

	5.
	ИП Федоров
Дмитрий Евгеньевич
ИНН 212802220158

	Создание племенного репродуктора по разведению овец романовской породы
	г. Чебоксары, б-р Эгерский, д. 3, кв. 50
	300,0

	6.
	ИП Юрков
Денис Сергеевич
ИНН 210735402283

	Создание высокотехнологичной пасеки
	Козловский район,
с. Янтиково,
ул. Центральная, д. 1А
	300,0

	7.
	ИП Григорьев
Константин Викторович
ИНН 212100665639
	Организация автомастерской по ремонту автотранспортных средств
	Янтиковский район,
 с. Янтиково,
ул. Совхозная, 15,
кВ. 2

	300,0

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих молодых граждан в сфере малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс.
рублей

	1.
	ИП Буланкин
Михаил Юрьевич
ИНН 212909776004

	Организация услуг по установке солнечных водонагревательных систем
	г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д. 32, кв. 88
	300,0

	2.
	ИП Буславский
Денис Станиславович
ИНН 212916086604
	Организация производства радиаторов для светодиодных светильников
	г. Чебоксары,
ул. Университетская, д. 2/1, кв. 313

	300,0

	3.
	ИП Курбанов
Андрей Георгиевич
ИНН 211202262370
	Открытие предприятия общественного питания «Куры-гриль»
	Моргаушский район, с. Оринино,
ул. Центральная,
д. 37

	300,0

	4.
	ИП Логвинов
Евгений Валерьевич
ИНН 212408419259
	Организация автомобильного сервиса по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта
	Г. Новочебоксарск, ул. Воинов Интернационалистов,
д. 45, кв. 36

	300,0

	5.
	Глава КФХ Турандин Дмитрий Владимирович
ИНН 213000037760
	Производство кормов на основе многолетней бобовой культуры козлятника восточного

	г. Чебоксары,
ул. Гражданская,
 д. 119, кв. 113
	300,0

	6.
	ИП Федотов
Руслан Геннадьевич
211301213214

	Выращивание зерновых культур
	Г. Чебоксары,
ул. Совхозная, д. 4,
кв. 21
	300,0

	7.
	Глава КФХ Яргеева
Ольга Николаевна
ИНН 211200968522

	Строительство овощехранилища
	г. Чебоксары,
ул. М. Павлова, д. 43, кв. 4
	300,0

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.3. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

	Председатель
	И.Б. Моторин

Секретарь

С.Г. Ефимова